
 

  
 
 

  
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2023-BNP-GG 
 
Lima, 15 de mayo de 2023 
 

VISTOS:  
  
El Informe N° 000220-2023-BNP-GG-OA-EOM de fecha 21 de abril de 2023, del 

Equipo de Trabajo de Operaciones y Mantenimiento de la Oficina de Administración; los 
Informes N° 000273-2023-BNP-GG-OA-ERH y N° 000306-2023-BNP-GG-OA-ERH, de 
fechas 12 y 21 de abril de 2023, respectivamente, del Equipo de Trabajo de Recursos 
Humanos de la Oficina de Administración; los Memorandos N° 000436-2023-BNP-GG-OA y 
N° 000474-2023-BNP-GG-OA, de fechas 14 y 24 de abril de 2023, respectivamente, de la 
Oficina de Administración; el Informe Técnico N° 000006-2023-BNP-GG-OPP-EPP-SCS y 
el Informe N° 000023-2023-BNP-GG-OPP-EPP, de fechas 03 y 04 de mayo de 2023, 
respectivamente, del Equipo de Trabajo de Planeamiento y Presupuesto de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; el Memorando N° 000585-2023-BNP-GG-OPP de fecha 04 de 
mayo de 2023, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000130-
2023-BNP-GG-OAJ de fecha 05 de mayo de 2023, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA, se declaró la Emergencia Sanitaria 

a nivel nacional por el plazo de noventa (90) días calendario y se dictaron medidas para la 
prevención y control de COVID-19, la misma que ha sido prorrogada por diversos decretos 
supremos;  

 
Que, en el contexto normativo descrito, se han dictado medidas para la prevención y 

control y para evitar la propagación de COVID-19 en espacios públicos y privados y centros 
laborales;   

 
Que, por Resolución Ministerial N° 031-2023/MINSA, se aprueba la Directiva 

Administrativa N° 339-MINSA/DGIESP-2023, Directiva Administrativa que establece las 
disposiciones para la vigilancia, prevención y control de la salud de los trabajadores con 
riesgo de exposición a SARS-CoV-2; 

 
Que, la Directiva Administrativa N° 339-MINSA/DGIESP-2023 tiene por finalidad 

contribuir a la disminución de riesgo de transmisión de la COVID-19 en el ámbito laboral, 
estableciendo las disposiciones para la vigilancia, prevención y control de la salud de los 
trabajadores con riesgo de exposición a SARS-CoV-2, precisando la medida de que en todo 
centro laboral se debe elaborar y aprobar el “Plan para la vigilancia, prevención y control de 
la COVID-19 en el trabajo”, conforme al procedimiento señalado en dicha Directiva;  

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 000028-2022-BNP-GG de fecha 

12 de abril de 2022, se oficializa la actualización del “Plan para la Vigilancia, Prevención y 
Control de COVID-19 en el Trabajo de la Biblioteca Nacional del Perú”; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 15/05/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0011 6118 5946 2732



 Página 2 de 3 
   
 

 
 

Que, mediante Acta de Reunión Ordinaria N° 003-2023-CSST-BNP de fecha 17 de 
marzo de 2023, el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Biblioteca Nacional del 
Perú aprueba la actualización del “Plan para la Vigilancia, Prevención y Control del COVID-
19 en la Biblioteca Nacional del Perú”;  

 
Que, a través de los documentos de los vistos, la Oficina de Administración y sus 

Equipos de Trabajo de Recursos Humanos; y, de Operaciones y Mantenimiento solicitan la 
aprobación de la actualización del “Plan para la Vigilancia, Prevención y Control del COVID-
19 en la Biblioteca Nacional del Perú”; 

 
Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de 

Planeamiento y Presupuesto a través de los documentos señalados en los vistos, emiten 
opinión favorable sobre la actualización del “Plan para la Vigilancia, Prevención y Control 
del COVID-19 en la Biblioteca Nacional del Perú”, precisando que no se requiere 
presupuesto para su ejecución;  

 
Que, el literal j) del artículo IV del Título Preliminar del Reglamento General de la Ley 

Nº 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, señala 
que para efectos del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos se entiende 
que el titular de la entidad es la máxima autoridad administrativa; 

 
Que, el artículo 8 del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 

Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC señala que la Gerencia 
General es la máxima autoridad administrativa de la Biblioteca Nacional del Perú;    

 
Que, con el Informe Legal N° 000130-2023-BNP-GG-OAJ, la Oficina de Asesoría 

Jurídica emite opinión en el marco de su competencia, recomendando que la Gerencia 
General emita el acto resolutivo correspondiente; 

 
Con el visado de la Oficina de Administración, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, la Oficina de Asesoría Jurídica, el Equipo de Trabajo de Recursos Humanos 
de la Oficina de Administración, el Equipo de Trabajo de Operaciones y Mantenimiento de 
la Oficina de Administración; y, el Equipo de Trabajo de Planeamiento y Presupuesto de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 

Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2018-MC; y, demás normas 
pertinentes; 

  
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- OFICIALIZAR la actualización del “Plan para la Vigilancia, Prevención y 

Control del COVID-19 en la Biblioteca Nacional del Perú”, aprobado mediante Acta de 
Reunión Ordinaria N° 003-2023-CSST-BNP del Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo 
de la Biblioteca Nacional del Perú, de fecha 17 de marzo de 2023 que, como anexo, forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Administración difunda y supervise el 

cumplimiento del “Plan para la Vigilancia, Prevención y Control del COVID-19 en la 
Biblioteca Nacional del Perú”. 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 15/05/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0011 6118 5946 2732



 Página 3 de 3 
   
 

 
 

Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 
la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
   
   

Regístrese y comuníquese. 
 

   
 
    
Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General  
Biblioteca Nacional del Perú  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 15/05/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0011 6118 5946 2732



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  



I. DATOS DE LA ENTIDAD  
 

RAZÓN SOCIAL BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ  

RUC 20131379863 

DIRECCIÓN 
AV. DE LA POESÍA N° 160 – URB. SAN BORJA (CRUCE DE 
AV. JAVIER PRADO CON AV. AVIACIÓN) 

DISTRITO SAN BORJA 

PROVINCIA LIMA 

DEPARTAMENTO LIMA 

 
 
II. DATOS DEL LUGAR DE TRABAJO  
 

• Dirección N° 1: Av. De La Poesía N° 160 – Urb. San Borja (Cruce de Av. Javier 
Prado con Av. Aviación) - Biblioteca Nacional del Perú (Sede Central). 

• Dirección N° 2: Av. Abancay 4ta. Cdra. s/n Lima - Gran Biblioteca Pública de 
Lima. 

• Dirección N° 3: Jr. Aija y Manoa N° 599 – Urb. Chacra Colorada – Breña, Lima 
-Estación de Biblioteca Pública “María Bonilla de Gaviria”.  

• Dirección N° 4: Jr. José Quiñones S/N – Urb. Corporación (Parque Triangular) 
– El Agustino, Lima - Estación de Biblioteca Pública “Ricardo Arbulú Vargas”. 

• Dirección N° 5: Jr. Giribaldi S/N cuadra 11 (Parque San German), altura cuadra 
14 de la Av. México – La Victoria, Lima - Estación de Biblioteca Pública 
“Carmen Checa de Silva”. 

• Dirección N° 6: Av. Las Palmeras S/N – Urb. Repartición (Parque Ricardo 
Palma) – Comas, Lima - Estación de Biblioteca Pública “Ricardo Palma 
Soriano”. 

• Dirección N° 7: Av. Felipe Arancibia cuadra 2 S/N (Ex-Tarapacá) – Rímac, 
Lima - Estación de Biblioteca Pública “Martha Fernández de López”. 

• Dirección N° 8: Av. Jirón Los Sauces S/N – 2da. Cuadra - Urbanización “Tomás 
Gálvez Quispe” - Cutervo, Cajamarca - Estación de Biblioteca Pública “Manuel 
Rivera Piedra”. 

• Dirección N° 9: Calle 28 de Julio, lote 11 – Tarata, Tacna - Estación de 
Biblioteca Pública “Armando Claros Cáceres”.  

 
 
III. DATOS DEL SERVICIO ESPECIALIZADO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO DE LOS/LAS SERVIDORES/AS 
 

1   Apellidos y nombres Huamán Sáenz, Dina Esther 

2 DNI 40735680 

3 Fecha de nacimiento 15/11/1980 

4 Edad 41 años 

5 Profesión Enfermera 

6 Cargo No aplica  

7 N° de colegiatura 44018 

8 Email  dina.huaman@bnp.gob.pe 

9 Teléfono (511) 513-6900 Anexo 7031 
 

Datos de los profesionales contratados para el servicio especializado de Seguridad y 
Salud en el Trabajo para el Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de 
Administración de la Biblioteca Nacional del Perú:  
 
 



a. MÉDICO OCUPACIONAL 
 

1   Apellidos y nombres Córdova Moreno, Henry Segundo 

2 DNI 42609064 

3 Fecha de nacimiento 08/06/1984 

4 Edad 38 años 

5 Profesión Médico cirujano 

6 Especialización Maestría en Salud Ocupacional 

7 N° de colegiatura 63027 

8 Email  Saludocupacional@bnp.gob.pe 

9 Teléfono (511) 513-6900 Anexo 7031 

 
b. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO  

 

1   Apellidos y nombres Valencia Lacaveratz, Stephanie  

2 DNI 70462533 

3 Fecha de nacimiento 28/06/1995 

4 Edad 28 años 

5 Profesión Ingeniera Industrial 

6 Especialización 
- Especialización en seguridad industrial y salud 

ocupacional 
- Maestría en riesgos laborales  

7 N° de colegiatura 246730 

8 Email  especialista.sst@bnp.gob.pe 

9 Teléfono (511) 513-6900 Anexo 7031 

 
c. ENFERMERA OCUPACIONAL 

 

1   Apellidos y nombres Carruitero Chávez, Camila Luciana 

2 DNI 70524050 

3 Fecha de nacimiento 05/02/1994 

4 Edad 27 años 

5 Profesión Enfermera 

6 Especialización No aplica  

7 N° de colegiatura - 

8 Email  enfermera.sst@bnp.gob.pe 

9 Teléfono (511) 513-6900 Anexo 7031 
 

IV. NÓMINA DE SERVIDORES/AS POR RIESGO DE EXPOSICIÓN A COVID-19 
 
Ver Anexo N° 2 
 
V. RESPONSABILIDADES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PLAN 

  
a) La Entidad  

 

• Supervisar la implementación y ejecución de todas las actividades 
contenidas en el Plan. 

• Garantizar la Seguridad y Salud en el Trabajo de sus servidores/as en el 
marco de la Ley N° 29783, Ley de Seguridad y Salud en el Trabajo.  

• Garantizar la organización de un Servicio de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, cuya finalidad es esencialmente preventiva, con sus 
profesionales de salud registrados de acuerdo a la normativa vigente.  

 



b) Servidores/as  
 

Los/as servidores/as de la BNP tienen la responsabilidad de cumplir lo 
dispuesto en el presente Plan. 

 
c) Principales áreas involucradas  

 

• Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de Administración 
– ERH: Supervisar y garantizar el cumplimiento de las disposiciones 
generales y disposiciones específicas del presente Plan a través de los 
profesionales contratados para el servicio especializado en Seguridad y 
Salud en el Trabajo.  
 

• Equipo de Trabajo de Operaciones y Mantenimiento de la Oficina de 
Administración – EOM: Supervisar y garantizar la correcta limpieza y 
desinfección de los ambientes de trabajo enmarcados en el punto 7.2 
inciso C.  
 

VI. PRESUPUESTO Y PROCESO DE ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EL 
CUMPLIMIENTO DEL PLAN 

  
El presente Plan no requiere de presupuesto para su ejecución. 

 
VII. PROCEDIMIENTO PARA EL REGRESO Y REINCORPORACIÓN AL TRABAJO 

 
A continuación, se presenta el flujograma de retorno gradual a la BNP:   

 



 



 
7.1 DISPOSICIONES GENERALES 

 
a) La reincorporación al trabajo de los pacientes con alta epidemiológica de 

COVID-19, se realizará previa evaluación clínica por el servicio médico de la 
institución. Esta evaluación no requiere de pruebas de laboratorio. 
 

b) La valoración para el caso de los/as servidores/as considerados/as con 
factores o condiciones de riesgo de enfermar gravemente por la COVID-19, 
es identificada por el médico del servicio de Seguridad y Salud en el Trabajo 
en base al informe médico del especialista clínico que describa el estado 
clínico actual del/de la servidor/a.  
 

c) La valoración de la aptitud para la reincorporación a labores presenciales 
consistirá en la evaluación médica del estado vacunal y riesgo de exposición 
al SARS-CoV-2 a cargo del médico ocupacional de la institución.  

 
7.2 DISPOSICIONES ESPECÍFICAS 

 
A. VIGILANCIA DE LA SALUD DEL/DE LA SERVIDOR/A EN EL CONTEXTO 

DE LA COVID – 19 
 
1) El servicio de Seguridad y Salud en el Trabajo realizará la valoración del 

nivel de riesgo de exposición a SARS-CoV-2 según tareas específicas de 
los puestos de trabajo basado en la matriz de Identificación de Peligros, 
Evaluación de Riesgos y Determinación de controles (IPERC) COVID-19 
(Anexo N° 1). 

 
2) El proceso de regreso está orientado a los/as servidores/as que 

estuvieron en modalidad remota y no presentaron, ni presentan 
sintomatología COVID-19, ni son actualmente caso sospechoso ni 
confirmado de COVID-19; y para lo contenido en el punto VII. del presente 
documento. 

 
3) Todos/as los/las servidores/as de la BNP tienen la responsabilidad 

administrativa de: 
 

a. Acreditar la dosis completa de vacunación correspondiente a su 
grupo etario. 

b. Suministrar información oportuna, clara y veraz sobre la situación 
de su salud, en caso de presentar síntomas o se les haya 
diagnosticado con COVID-19.  

c. Usar los elementos de protección personal en caso presentar 
sintomatología respiratoria. 
 

4) A todo/a servidor/a que cumpla los criterios de caso sospechoso, 
probable o contacto directo identificado en la BNP, se indica aislamiento 
domiciliario y es referido al establecimiento de salud de su jurisdicción 
según corresponda (EsSalud, EPS, MINSA u otro correspondiente) para 
la realización de prueba de descarte correspondiente, asimismo se 
procede con la identificación de los contactos laborales.  

 
5) El aislamiento de los casos sospechosos o confirmados para la COVID-

19 es por un máximo de diez (10) días, pudiendo extenderse 
excepcionalmente, de acuerdo a una evaluación médica debidamente 



certificada (Certificado de Incapacidad Temporal para el Trabajo - CITT), 
Certificado del Colegio Médico del Perú o certificado de una IPRESS 
pública o privada.  

 
6) Antes de la reincorporación al centro de trabajo, el médico de la institución 

deberá realizar la evaluación de la documentación entregada para dar por 
finalizado el aislamiento o cuarentena.  

 
7) Los/as servidores/as que retornen o se reincorporen al trabajo deben 

completar y presentar la ficha sintomatológica para el regreso o 
reincorporación al trabajo – declaración jurada (Anexo N° 3) y la 
declaración de conocimiento de riesgos de retorno o reincorporación a la 
Biblioteca Nacional del Perú. (Anexo N° 4). 

 
B. MEDIDAS PREVENTIVAS DE APLICACIÓN COLECTIVA 

 
1) En concordancia con lo precisado por la Autoridad Sanitaria, la BNP ha 

dispuesto medidas que permitan asegurar la ventilación en todas sus 
sedes administrativo-operativas, de acuerdo a lo siguiente:  
 

• Evaluación de las características físicas de cada uno de los 
ambientes de trabajo a cargo del Servicio Especializado de SST de 
la BNP, considerando: 

  
a. Entradas y salidas de aire. 
b. Flujo de aire.  
c. Fuentes de ventilación natural y artificial. 
d. Estado de conservación y mantenimiento de los equipos de 

ventilación. 
 

• Ambientes adecuadamente ventilados de forma natural, en áreas 
con acceso a espacios al aire libre o ventanas con un área libre de 
ventilación no menor a (1/20) de la superficie del piso del área u 
oficina; asimismo se deberán mantener las puertas y ventanas de las 
oficinas abiertas, para evitar el recurrente contacto con las perillas o 
manijas de las puertas, facilitando con ello al recambio de aire en el 
ambiente.  

 
2) Es obligatorio el uso de mascarillas dentro de la institución en personas 

con sintomatología respiratoria reportada. 
 

3) En las oficinas, se mantendrán las puertas y ventanas abiertas, para 
permitir una adecuada y permanente renovación del aire. 
 

4) Preferentemente se optará por realizar las reuniones de trabajo y 
capacitaciones de manera virtual. 
 

5) La atención al público, visitas y/o usuarios, se realizará de acuerdo con 
el horario establecido y en los ambientes debidamente ventilados.  

 
C. LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTES DE TRABAJO.  
 

1) La limpieza y desinfección de las instalaciones estará a cargo del servicio 
de limpieza contratado. 



2) La periodicidad y frecuencia de la limpieza y desinfección de los 
ambientes de trabajo se realiza de manera diaria en un horario previo al 
ingreso de los/as servidores/as. 
 

3) El Equipo de Trabajo de Operaciones y Mantenimiento de la Oficina de 
Administración (EOM) supervisará que se cumpla oportuna y 
correctamente el programa de limpieza y desinfección establecido para 
todos los ambientes y superficies de las instalaciones. 
 

4) Los servicios higiénicos estarán permanentemente abastecidos de jabón, 
papel toalla y/o secadora de manos. 
 

5) En el caso de presentar algún caso positivo dentro de las instalaciones 
se precederá al siguiente protocolo: 

 

• Proceder a desocupar el ambiente donde se realizará la 
desinfección.  

• El personal de limpieza ingresará a realizar la desinfección usando 
mascarillas y guantes descartables, que luego tienen que ser 
desechados en bolsas rojas indicando que son residuos 
biocontaminados. 

 
6) En la parte frontal de la pared donde está ubicado cada lavatorio, estará 

publicado el instructivo de orientación sobre lavado de manos, para 
información y práctica de los usuarios. 

 
D. SENSIBILIZACIÓN DE LA PREVENCIÓN DEL CONTAGIO. 

 
1) A través de medios digitales y físicos la BNP informará a los/as 

servidores/as sobre las medidas de prevención para reducir el riesgo del 
contagio del COVID – 19, que deben tomarse en cuenta en las oficinas, 
transporte público, hogar, etc. 

 
2) El personal técnico de salud realizará charlas de 5 minutos a los/las 

servidores/as presenciales reiterando las medidas de bioseguridad 
incluyendo los temas de vacunación, ventilación, la importancia del 
distanciamiento físico y el uso de mascarilla si se tiene sintomatología 
respiratoria. 

 
VIII. LISTA DE CHEQUEO DE VIGILANCIA (CHECKLIST)  

 
Dentro de la institución se utilizará el siguiente formato para evaluar el cumplimiento del 
presente Plan.  

 

LISTA DE CHEQUEO DE VIGILANCIA DE LA COVID – 19 EN LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL 
PERÚ 

Realizado por:  Fecha:  

ELEMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/en proceso) 
DETALLES/PENDIENTES 
/POR MEJORAR 

Ventilación natural o mecánica de los ambientes 
del centro de labores  

  

San Borja    

GBPL    



LISTA DE CHEQUEO DE VIGILANCIA DE LA COVID – 19 EN LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL 
PERÚ 

EBP (Indicar sede):    

Se evalúa   la   condición   de   salud   de   todos   
los/as servidores/as periódicamente 

  

Ficha de Sintomatología de la COVID - 19 previo al 
el retorno o reincorporación.  

  

CASOS SOSPECHOSOS   

Aplicación de la Ficha epidemiológica de la COVID-
19 establecida por MINSA a todos los casos 
sospechosos en servidores/as de bajo riesgo. 

  

Identificación de contactos en casos sospechosos.   

Se realiza seguimiento Clínico a distancia 
diariamente al/a la servidor/a identificado/a como 
sospechoso/a. 

  

MEDIDAS DE HIGIENE   

Se aseguran los puntos de lavado de manos con 
agua potable, jabón líquido o jabón desinfectante y 
papel toalla o puntos de alcohol en gel.  

  

Se ubica un punto de lavado o de dispensador de 
alcohol en el ingreso del centro de trabajo. 

  

Se colocan carteles en las partes superiores de los 
puntos de lavado para la ejecución adecuada del 
método de lavado correcto o el uso de alcohol para 
la higiene de manos. 

  

SENSIBILIZACIÓN DE LA PREVENCIÓN DEL 
CONTAGIO EN EL CENTRO DE TRABAJO 

  

Se difunde información sobre coronavirus y medios 
de protección laboral en lugares visibles. 

  

Se difunde la importancia del lavado de manos, toser 
o estornudar cubriéndose la boca con la flexura del 
codo, no tocarse el rostro, entre otras prácticas de 
higiene. 

  

Todos/as los/as servidores/as utilizan mascarilla de 
acuerdo al nivel de riesgo del puesto de trabajo. 

  

Se facilitan medios para responder las inquietudes 
de los/as servidores/as respecto a la COVID-1 9. 

  

MEDIDAS PREVENTIVAS    

Se entrega EPP de acuerdo al riesgo del puesto de 
trabajo. 

  

El/la servidor/a utiliza correctamente el EPP.   

El centro laboral promueve y facilita el esquema 
completo de vacunación para el SARS-CoV-2.  

  

VIGILANCIA DE LA SALUD DEL/DE LA 
SERVIDOR/A 

  

Se consideran medidas de salud mental 
(especificar). 

  

Se registra en el SICOVID a todos/as los/as 
servidores/as que pasen por una prueba de la 
COVID- 19. 

  



LISTA DE CHEQUEO DE VIGILANCIA DE LA COVID – 19 EN LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL 
PERÚ 

Se les   otorga   aislamiento   domiciliario   cubierto   
por descanso médico por un tiempo no menor a diez 
(10) días o siete (7) días a aquellos/as servidores/as 
diagnosticados con la COVID-19. 

  

 
IX. DOCUMENTO DE APROBACIÓN DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



X. ANEXOS 
 

• ANEXO N° 1: Matriz de Identificación de Peligros, Evaluación de Riesgos y 
Determinación de controles (IPERC) COVID-19 
 

• ANEXO N° 2: Nómina de servidores/as por riesgo de exposición a COVID-19 
 

• ANEXO N° 3: Ficha sintomatológica para retorno al trabajo en la BNP 
 

• ANEXO N° 4: Declaración de conocimiento de riesgos de retorno o 
reincorporación al centro laboral 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO N° 1: MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS, EVALUACIÓN DE RIESGOS Y DETERMINACIÓN DE CONTROLES 
(IPERC) COVID-19 
 

 

  

IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS, EVALUACIÓN DE RIESGOS Y 
DETERMINACIÓN DE CONTROLES - COVID-19 

VERSIÓN :01 
FECHA 17.04.2023 
REVISADO POR: Servicio 
de SST 

 
Tareas 

Específicas 

  
Peligros 

Evaluación 
sin 

controles 

N
iv

e
l 

d
e
l 
ri

e
s

g
o

 

Medidas de Prevención y Control 

Evaluación 
con 

controles 

N
iv

e
l 

d
e
l 
ri

e
s

g
o

 r
e
s
id

u
a
l 

N
iv

e
l 

d
e
 

p
ro

b
a

b
il
id

a
d

 

N
iv

e
l 

d
e
 s

e
v

e
ri

d
a
d

 

P
u

n
ta

je
 (

p
 x

 s
) 

E
li
m

in
a

c
ió

n
 

S
u

s
ti

tu
c
ió

n
 

C
o

n
tr

o
le

s
 d

e
 

In
g

e
n

ie
rí

a
 

C
o

n
tr

o
le

s
 

A
d

m
in

is
tr

a
ti

v
o

s
 

E
P

P
S

 

N
iv

e
l 

d
e
 

p
ro

b
a

b
il
id

a
d

 

N
iv

e
l 

d
e
 s

e
v

e
ri

d
a
d

 

P
u

n
ta

je
 (

p
 x

 s
) 

Administrativas 

Atención al público 1 2 2 TRIVIAL NA 
* Implementación 
de Plataformas 

Virtuales 
NA 

*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
*Señalética 

Mascarilla KN95, o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues.  
Alcohol en gel 

1 2 2 TRIVIAL 

Uso de materiales de 
escritorio 

2 1 2 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  2 1 2 TRIVIAL 

Uso de Mobiliario de 
oficina 

2 1 2 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

  2 1 2 TRIVIAL 

Manipulación de 
Artefactos Eléctricos 
colectivos 

1 1 1 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  1 1 1 TRIVIAL 

Uso de equipos 
audiovisuales colectivos 

1 1 1 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  1 1 1 TRIVIAL 

Circulación por 
ambientes 

2 1 2 TRIVIAL NA NA NA *Sensibilización   2 1 2 TRIVIAL 

Uso de PC /Laptop 2 1 2 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  2 1 2 TRIVIAL 

Intercambio de 
documentación 

2 1 2 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  2 1 2 TRIVIAL 

Uso de materiales 
auxiliares (archivadores, 
implementos, equipos, 
instrumentos) 

2 1 2 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  2 1 2 TRIVIAL 



  

IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS, EVALUACIÓN DE RIESGOS Y 
DETERMINACIÓN DE CONTROLES - COVID-19 

VERSIÓN :01 
FECHA 17.04.2023 
REVISADO POR: Servicio 
de SST 

 
Tareas 

Específicas 

  
Peligros 

Evaluación 
sin 

controles 

N
iv

e
l 

d
e
l 
ri

e
s

g
o

 

Medidas de Prevención y Control 

Evaluación 
con 

controles 

N
iv

e
l 

d
e
l 
ri

e
s

g
o

 r
e
s
id

u
a
l 

N
iv

e
l 

d
e
 

p
ro

b
a

b
il
id

a
d

 

N
iv

e
l 

d
e
 s

e
v

e
ri

d
a
d

 

P
u

n
ta

je
 (

p
 x

 s
) 

E
li
m

in
a

c
ió

n
 

S
u

s
ti

tu
c
ió

n
 

C
o

n
tr

o
le

s
 d

e
 

In
g

e
n

ie
rí

a
 

C
o

n
tr

o
le

s
 

A
d

m
in

is
tr

a
ti

v
o

s
 

E
P

P
S

 

N
iv

e
l 

d
e
 

p
ro

b
a

b
il
id

a
d

 

N
iv

e
l 

d
e
 s

e
v

e
ri

d
a
d

 

P
u

n
ta

je
 (

p
 x

 s
) 

Ambientes de trabajo 2 1 2 TRIVIAL NA NA NA 

*Propiciar la ventilación 
cíclica del aire 

*Mantener la separación 
de escritorios (min 1m) 

  2 1 2 TRIVIAL 

Atención a 
usuarios 

Atención al público 

3 2 6 

IMPORTANTE NA NA 

 
*Barreras 

físicas 
*Intercomunica

dores 

*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
*Señalética 

*Orientadores 

Mascarilla KN95, o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues.  
Alcohol en gel 

2 2 4 
MODERAD

O 

Uso de materiales 
auxiliares (archivadores, 
implementos, equipos, 
instrumentos) 

2 2 4 MODERADO NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
Alcohol en gel 2 2 4 

MODERAD
O 

Servicio de salud 
ocupacional  

Atención tópica a 
pacientes 

2 2 4 IMPORTANTE NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95  
Guantes de Nitrilo 

alcohol en gel 
lavamanos 

1 2 2 
MODERAD

O 

Intercambio de 
documentación 

2 2 4 MODERADO NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95  
Guantes de Nitrilo 

alcohol en gel 
lavamanos 

1 2 2 
MODERAD

O 

Exposición a fluidos 
corporales contaminados 

3 2 6 IMPORTANTE NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95  
Guantes de Nitrilo 

alcohol en gel 
lavamanos 

2 2 4 
MODERAD

O 

Almacenes 

Atención a proveedores, 
contratistas 

2 2 4 MODERADO NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla atomizador 
de alcohol. 

2 2 4 TRIVIAL 

Recepción y traslado de 
insumos y materiales 

2 1 2 TOLERABLE NA NA 
*Uso de 

desinfectante 
(Alcohol al 70°) 

*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla atomizador 
de alcohol. 

2 1 2 TRIVIAL 

Conducción de 
Vehículos 

Uso de Máquinas y 
Herramientas, equipos 

2 1 2 TOLERABLE NA NA 
*Uso de 

desinfectante 
(Alcohol al 70°) 

*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  2 1 2 

TOLERABL
E 



  

IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS, EVALUACIÓN DE RIESGOS Y 
DETERMINACIÓN DE CONTROLES - COVID-19 

VERSIÓN :01 
FECHA 17.04.2023 
REVISADO POR: Servicio 
de SST 

 
Tareas 

Específicas 

  
Peligros 

Evaluación 
sin 

controles 

N
iv

e
l 

d
e
l 
ri

e
s

g
o

 

Medidas de Prevención y Control 

Evaluación 
con 

controles 

N
iv

e
l 

d
e
l 
ri

e
s

g
o

 r
e
s
id

u
a
l 

N
iv

e
l 

d
e
 

p
ro

b
a

b
il
id

a
d

 

N
iv

e
l 

d
e
 s

e
v

e
ri

d
a
d

 

P
u

n
ta

je
 (

p
 x

 s
) 

E
li
m

in
a

c
ió

n
 

S
u

s
ti

tu
c
ió

n
 

C
o

n
tr

o
le

s
 d

e
 

In
g

e
n

ie
rí

a
 

C
o

n
tr

o
le

s
 

A
d

m
in

is
tr

a
ti

v
o

s
 

E
P

P
S

 

N
iv

e
l 

d
e
 

p
ro

b
a

b
il
id

a
d

 

N
iv

e
l 

d
e
 s

e
v

e
ri

d
a
d

 

P
u

n
ta

je
 (

p
 x

 s
) 

Interrelación con 
colectivos 

2 1 2 TOLERABLE NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
2 1 2 

TOLERABL
E 

Tránsito peatonal 
por instalaciones 

Circulación por áreas del 
establecimiento 

1 1 1 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
  

1 1 1 TRIVIAL 

Circulación por escaleras 1 1 1 TRIVIAL NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 
1 1 1 TRIVIAL 

Servicio de 
Vigilancia 

Orientación al público 3 1 3 MODERADO NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95 o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues 

2 1 2 
TOLERABL

E 

Control de acceso y 
salida 

3 1 3 MODERADO NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95 o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues 

2 1 2 
TOLERABL

E 

Servicio de 
Limpieza y 

Desinfección 

Limpieza y desinfección 
de recintos 

3 2 6 IMPORTANTE NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95 o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues 

2 2 4 
MODERAD

O 

Uso de máquinas y 
herramientas, equipos 

2 2 4 MODERADO NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95 o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues 

2 2 4 
MODERAD

O 

Manipulación de 
residuos 

3 2 6 IMPORTANTE NA NA NA 
*Plan para la vigilancia, 
prevención y control del 

COVID-19 

*Mascarilla KN95 o 
doble mascarilla 
quirúrgica de tres 

pliegues 

2 2 4 
MODERAD

O 

  



ANEXO N° 2: NÓMINA DE SERVIDORES/AS POR RIESGO DE EXPOSICIÓN A COVID -19* 
 

APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

AGUILAR SEQUEIROS WILBER D.L.276 DNI 9685472 PRESENCIAL SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
MEDIO 12/01/2023 

ALBERCO CUYA ELIZABETH MAGALI D.L.1057 DNI 41862585 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO MEDIO 12/01/2023 

ALEGRIA GUTIERREZ JESUS DOMINGO D.L.1057 DNI 43990068 PRESENCIAL NO RESTAURADOR MEDIO 12/01/2023 

ALEGRIA MORAN AMELIA MERCEDES D.L.276 DNI 7067935 PRESENCIAL SI 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
MEDIO 12/01/2023 

ALEJANDRO VARGAS ALEX WINDER 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 42440221 - NO 

DIRECTOR DE LA 
DIRECCIÓN DE 

DESARROLLO DE 
POLÍTICAS 

BIBLIOTECARIAS 

MEDIO - 

ALEJOS ARANDA RUTH SOLEDAD D.L.1057 DNI 10531732 PRESENCIAL NO 

COORDINADORA DE 
SERVICIOS 

BIBLIOTECARIOS 
DESCONCENTRADOS 

DE LA GRAN 
BIBLIOTECA 

PÚBLICA DE LIMA 

BAJO 4/04/2023 

ALIAGA RODRIGUEZ 
MERCEDES 

GUILLERMINA 
D.L.276 DNI 8485985 PRESENCIAL NO BIBLIOTECARIO III MEDIO 12/01/2023 

ALTAMIRANO SANTOS VIOLETA D.L.1057 DNI 23957878 PRESENCIAL NO 
ANALISTA 
CONTABLE 

MEDIO 12/01/2023 

ANGELES MOREYRA BRYAN ANTONNY D.L.1057 DNI 74438634 PRESENCIAL NO ARTESANO I MEDIO 12/01/2023 

ANGULO FLORES GRACIA MARÍA D.L.1057 DNI 43014243 PRESENCIAL NO 
EDITORA DE 

PUBLICACIONES 
MEDIO 7/03/2023 

ANGULO SARAVIA ARTURO 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 42704797 - NO 

ASESOR II DE LA 
JEFATURA DE LA 

BIBLIOTECA 
NACIONAL DEL 

PERÚ 

MEDIO - 

ANTONIO ZEVALLOS SORAYA D.L.1057 DNI 7380081 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

APONTE LOZADA JULIO EDUARDO D.L.276 DNI 8120777 PRESENCIAL SI ASISTENTE I MEDIO 16/01/2023 

AQUINO REMIGIO SILVANA JACQUELINE D.L.1057 DNI 41465496 PRESENCIAL NO 

ESPECIALISTA EN EL 
ACCESO A 

INFORMACIÓN 
DIGITAL 

MEDIO 10/03/2023 

ARANDA MARTEL CARMEN IRIS D.L.276 DNI 6968015 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II MEDIO 12/01/2023 

ARAUJO PEREZ ESTEBAN D.L.276 DNI 8286684 PRESENCIAL SI PROFESIONAL II MEDIO 12/01/2023 

ARCE ZUÑIGA ROSAURA MARIA D.L.276 DNI 7619067 PRESENCIAL SI ASISTENTE IV MEDIO 12/01/2023 

ARIAS GUARDAMINO GILMAR AURELIO D.L.276 DNI 6874437 PRESENCIAL SI ASISTENTE I MEDIO 12/01/2023 

ARNAO PEREZ JIMMY RONALD D.L.1057 DNI 10365313 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 

DIGITALIZACIÓN 
MEDIO 12/01/2023 

ARNAO GUTIERREZ NORMA BEATRIZ D.L.276 DNI 25422003 PRESENCIAL SI BIBLIOTECARIO III MEDIO 12/01/2023 

ARRIOLA REQUENA MANUEL ENRIQUE D.L.276 DNI 2672977 REMOTO SI 
TÉCNICO EN 

IMPRESIONES I 
MEDIO - 

ASMAT VEGA LUIS FELIPE D.L.276 DNI 17925967 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
MEDIO 12/01/2023 

ATALAYA LORENZO KARIM ODALIS D.L.1057 DNI 9979594 PRESENCIAL NO CONTADOR MEDIO 12/01/2023 

ATALAYA CERNA WILMER HUMBERTO D.L.1057 DNI 40974373 PRESENCIAL NO 
OPERADOR TÉCNICO 

DE ILUMINACIÓN 
MEDIO 12/01/2023 

ATOCHE CASTILLO ERNESTO D.L.1057 DNI 25608771 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 
CONTABILIDAD 

MEDIO 12/01/2023 

AYALA HERNANDEZ CAROLA RAQUEL D.L.276 DNI 7213644 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE DE 
TESORERÍA I 

MEDIO 12/01/2023 

AZAÑA PEREZ 
SILVIA MARIA 

CONSUELO 
D.L.1057 DNI 42932237 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO MEDIO 12/01/2023 

BACA ZAMORA FRANCO RICARDO D.L.1057 DNI 47593654 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 
BIBLIOTECA 

MEDIO 12/01/2023 

BAQUERIZO ACOSTA ADOLFO MATEO D.L.276 DNI 10298419 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 

BARBIER CASANA FELIX JORGE LUIS D.L.276 DNI 9854933 PRESENCIAL SI 
APOYO 

ADMINISTRATIVO II 
MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

BARRERA CAMARENA HENRY EDUARDO D.L.1057 DNI 46324178 PRESENCIAL NO 

ASISTENTE DE 
PATRIMONIO 

DOCUMENTAL 
BIBLIOGRÁFICO 

MEDIO 12/01/2023 

BASHUALDO BALDEON ALFREDO JOSE D.L.276 DNI 21244691 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 

IMPRESIONES I 
BAJO 12/01/2023 

BAZAN CAMACHO WILFREDO ENRIQUE D.L.276 DNI 27156076 PRESENCIAL NO 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

MEDIO 12/01/2023 

BENITO MERCADO TOMASA VICTORIA D.L.276 DNI 25691447 PRESENCIAL SI ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

BERROSPI VALDIVIA GUSTAVO ADOLFO D.L.1057 DNI 10732742 PRESENCIAL NO 

ABOGADO 
ESPECIALISTA EN 

DERECHO 
ADMINISTRATIVO 

MEDIO 12/01/2023 

BEST URDAY KRISTEL 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 40959557 - NO 

ASESORA II DE LA 
JEFATURA DE LA 

BIBLIOTECA 
NACIONAL DEL 

PERÚ 

MEDIO - 

BLASS RIVAROLA BENJAMIN HERBERT D.L.276 DNI 7202295 PRESENCIAL NO PERIODISTA II MEDIO 12/01/2023 

BURGA GASPAR MILAGROS DEL PILAR D.L.1057 DNI 46630673 PRESENCIAL NO 

ABOGADA EN 
MATERIA DE 

POLÍTICAS 
BIBLIOTECARIAS 

MEDIO 5/04/2023 

CABEZAS TORREJON CLAUDIA VANESSA D.L.276 DNI 25774318 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 

CACERES ATOCHA ROGER ARMANDO 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 10278032 - NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
GESTION CULTURAL, 
INVESTIGACIONES Y 

EDICIONES 

BAJO - 

CAMARGO ALFARO RIGOBERTO GREGORIO D.L.276 DNI 7176597 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

CAMPOS MAYHUA SONIA EVA D.L.1057 DNI 10294675 PRESENCIAL NO CONTADOR MEDIO 12/01/2023 

CANALES STELLA SARITA SOLEDAD D.L.1057 DNI 10107106 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 
PLANIFICACIÓN 

MEDIO 12/01/2023 

CANDELA GUERRERO FANNY ESTHER D.L.276 DNI 6251287 PRESENCIAL NO ASISTENTE II MEDIO 12/01/2023 

CANDIA LOPEZ LUCERO ESTEFANY D.L.1057 DNI 47185123 PRESENCIAL NO 

REFERENCISTA PARA 
EL EQUIPO DE 
TRABAJO DE 
SERVICIOS 

BIBLIOTECARIOS 

MEDIO 12/01/2023 

CANO LENK MIGUEL ANGEL D.L.276 DNI 10230980 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 

CANTA VIGO CELINDA VICTORIA D.L.276 DNI 8336366 PRESENCIAL SI ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

CARDENAS OCHOA CLEOFE MARíA D.L.1057 DNI 8834605 MIXTO SI 
BIBLIOTECÓLOGO - 

REFERENCISTA 
MEDIO 12/01/2023 

CARDENAS CABEZAS ALEXANDER RULLER 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 40044697 - NO 

JEFE DE LA OFICINA 
JURIDICA 

MEDIO - 

CARO MEZA DINA ELENA D.L.276 DNI 19813679 PRESENCIAL SI PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 

CARPIO MAMANI YESENIA MARGARITA D.L.1057 DNI 70142967 PRESENCIAL NO BIBLIOTECOLOGA BAJO 12/01/2023 

CARPIO OCHOA KELLY 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 9386124 - NO 

DIRECTORA DE LA 
DIRECCION DE 

PROTECCION DE LAS 
COLECCIONES 

BAJO - 

CASO DIONISIO EDHI ARACELI D.L.276 DNI 10246883 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I BAJO 12/01/2023 

CAYCHO AMPUERO PEDRO D.L.1057 DNI 40697668 PRESENCIAL NO 

RESPONSABLE DE 
UNIDAD 

FORMULADORA 
OFICINA DE 

PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

BAJO 20/03/2023 

CCASA CONDORI ALFREDO JOSE 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 42347601 - NO 

JEFE DE LA OFICINA 
DE TECNOLOGÍAS 

DE LA 
INFORMACIÓN Y 

ESTADÍSTICA 

BAJO - 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

CERDAN MENDOZA CARLOS FELIX D.L.276 DNI 40147257 PRESENCIAL NO ASISTENTE II BAJO 12/01/2023 

CERVANTES YANAC WILSON FORTUNATO D.L.276 DNI 41122024 PRESENCIAL NO ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 

CESPEDES HUAMANÑAHUI GRIMALDO D.L.276 DNI 15357354 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

CHAMORRO RIVERA MARIBEL AMANDA D.L.276 DNI 9550765 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

CHAPA BALCAZAR EVELYN  SILVANA D.L.276 DNI 40137747 PRESENCIAL NO ASISTENTE II BAJO 12/01/2023 

CHAUCA VERGARA GUISELA CARMEN D.L.276 DNI 8781629 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

CONSERVACIÓN III 
BAJO 12/01/2023 

CHAVEZ SALAZAR JUAN MANUEL D.L.1057 DNI 9894594 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 

DIGITALIZACIÓN 
BAJO 12/01/2023 

CHIONG LIZANO ORLANDO YAHIR 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 25831370 - NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
INTEGRIDAD 

INSTITUCIONAL 

BAJO - 

CHIPANA CHOQUE NORMA ADELA D.L.276 DNI 10015920 REMOTO SI ASISTENTE I MEDIO - 

CHUMBIMUNI DE LA CRUZ JENNY ROXANA D.L.1057 DNI 41535293 PRESENCIAL NO BIBLIOTECOLOGO BAJO 12/01/2023 

COLLAZOS CALDAS NATALIA LUCIA D.L.1057 DNI 70390938 PRESENCIAL NO 

ANALISTA DE 
ESTACIONES DE 

BIBLIOTECAS 
PUBLICAS 

MEDIO 8/03/2023 

COLOMA SANTIBAÑEZ DAVID JORGE D.L.276 DNI 6711343 PRESENCIAL SI PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

CONDEMAYTA QUISPE MARITZA D.L.1057 DNI 23993445 PRESENCIAL NO 
OFICIAL DE 

SEGURIDAD DE LA 
INFORMACIÓN 

BAJO 12/01/2023 

CONDORI ROJAS DE VILCAMIC VICTORIA D.L.1057 DNI 6992007 PRESENCIAL SI ARTESANO I MEDIO 12/01/2023 

CORDOVA PINTADO DELIA ELVIRA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 8278497 - SI 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
PROCESAMIENTO 

DE PUBLICACIONES 

BAJO - 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

DIGITALES Y 
PERIÓDICAS 

CORDOVA RAMIREZ MARCO ANTONIO D.L.276 DNI 6846776 PRESENCIAL NO PROFESIONAL III MEDIO 12/01/2023 

CORRALES CASTILLO MARIA CRUZ D.L.276 DNI 6070781 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO IV 
BAJO 12/01/2023 

CORREA LUDEÑA JUAN CARLOS 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 9803573 - SI 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
PROCESAMIENTO 

DE MONOGRAFÍAS Y 
MATERIALES 
ESPECIALES 

BAJO - 

CORTES CARRILLO EMMA CAROLINA D.L.276 DNI 6106244 PRESENCIAL NO QUÍMICO II BAJO 12/01/2023 

CRUZ OROZCO MARLON RENÁN D.L.1057 DNI 45825009 PRESENCIAL NO 
ANALISTA PARA EL 

SISTEMA NACIONAL 
DE BIBLIOTECAS 

BAJO 6/03/2023 

CRUZADO ACUÑA HUGO EMERSON D.L.1057 DNI 41414304 PRESENCIAL NO 

CONDUCTOR PARA 
EL EQUIPO DE 
TRABAJO DE 

OPERACIONES Y 
MANTENIMIENTO 

BAJO 12/01/2023 

CUBA HILARIO MARIA CATTIA D.L.276 DNI 9802225 PRESENCIAL NO ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

CUENCA GARCIA MARIA ANTONIETA D.L.1057 DNI 45160661 PRESENCIAL NO 

CONSERVADOR 
PARA EL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
CONSERVACIÓN 

BAJO 12/01/2023 

CUENTAS FIGUEROA JOSE  DARIO D.L.276 DNI 8574443 PRESENCIAL SI ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 

DAVILA TORRES ROMMEL JESÚS D.L.1057 DNI 43675688 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 
MODERNIZACIÓN 

BAJO 22/03/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

DELGADO GALVAN JHON ELTON D.L.1057 DNI 46423932 PRESENCIAL NO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO 

BIBLIOGRÁFICO 
DOCUMENTAL 

BAJO 3/03/2023 

DELGADO PISFIL LILA ELIZABETH D.L.276 DNI 25464813 REMOTO SI PROFESIONAL III BAJO - 

DELGADO PISFIL 
MILAGROS DEL 

ROSARIO 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 25556110 - SI 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
GESTIÓN DEL 

DEPOSITO LEGAL Y 
SELECCIÓN DE 
COLECCIONES 

BAJO - 

DIAZ BELLEZA EDWIN  WILLIAM D.L.276 DNI 41251962 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

DIAZ SANCHEZ NICOLAS D.L.276 DNI 10042470 PRESENCIAL SI HISTORIADOR II BAJO 12/01/2023 

DIAZ ARDELA JESSICA D.L.276 DNI 9983857 PRESENCIAL NO ASISTENTE IV MEDIO 12/01/2023 

DOMINGUEZ RAMIREZ ANGELICA D.L.1057 DNI 9955640 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

EGUSQUIZA ACUÑA PABLO  JUAN D.L.276 DNI 8055278 PRESENCIAL SI 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

MEDIO 12/01/2023 

ENRIQUEZ RAMIREZ CLAUDIA ELIZABETH D.L.1057 DNI 10201455 PRESENCIAL NO 

SECRETARIA 
TÉCNICA DE 
PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS 
DISCIPLINARIOS 

BAJO 12/01/2023 

ESPINOZA CORREA DE CAYHUALLA INDALECIA MAURA D.L.276 DNI 8637346 PRESENCIAL SI PROFESIONAL II MEDIO 12/01/2023 

ESTELO MARCELO MARTA MABEL D.L.276 DNI 8057884 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

ESTRADA ROMERO WILFREDO WALTER D.L.1057 DNI 9682413 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA DE 

IMPRENTA 
BAJO 12/01/2023 

FACIO ASTOCONDOR ROSA  ELIZABETH D.L.276 DNI 10053480 PRESENCIAL NO PROFESIONAL III BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

FERNANDEZ REVOLLEDO AMELIA LEONOR LIDIA D.L.276 DNI 7549744 PRESENCIAL SI SECRETARIA BAJO 12/01/2023 

FERRER MARIATEGUI 
GLORIA MONICA 

CECILIA 
D.L.276 DNI 7911420 PRESENCIAL SI PERIODISTA II MEDIO 12/01/2023 

FIGUEROA ORTIZ NICANOR TOMAS D.L.276 DNI 9624699 PRESENCIAL SI ASISTENTE I MEDIO 12/01/2023 

FLORES PINEDO TESSY D.L.1057 DNI 9912244 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

INTEGRACIÓN 
CONTABLE 

BAJO 12/01/2023 

FLORES PÉREZ HUMBER HERNAN 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 15756040 - NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
LOGISTICA Y 

CONTROL 
PATRIMONIAL 

BAJO - 

FRANCO ESTRADA JOHNNY TEODORO D.L.276 DNI 7966183 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

FUENTES CORAS FEDERICO D.L.276 DNI 6252665 REMOTO SI 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO II 
MEDIO - 

GALVEZ VILLENA MARCO ARTURO D.L.1057 DNI 10270362 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 

DIGITALIZACIÓN 
BAJO 12/01/2023 

GARCIA RIOS CINTHYA D.L.1057 DNI 44079385 PRESENCIAL NO 
ANALISTA PARA LA 

GESTIÓN 
TERRITORIAL 

BAJO 10/03/2023 

GARCIA CABALLERO 
ALEJANDRINA 

LEONARDA 
D.L.276 DNI 7674825 PRESENCIAL SI 

ESPECIALISTA EN 
BIBLIOTECOLOGÍA II 

BAJO 18/01/2023 

GARCIA MEZA ROSA ELISA D.L.276 DNI 22481567 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

GARCIA VASQUEZ OSCAR FERNANDO D.L.276 DNI 7628219 PRESENCIAL SI PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

GARCIA MANTILLA ALAN ALEXIS D.L.1057 DNI 42888533 PRESENCIAL NO 

ESPECIALISTA EN 
CONTRATACIONES 
DEL ESTADO PARA 

EL EQUIPO DE 
TRABAJO DE 
LOGÍSTICA Y 

CONTROL 
PATRIMONIAL 

BAJO 16/03/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

GONZALEZ DEL RIEGO ESPINOSA DELFINA D.L.276 DNI 7825789 PRESENCIAL NO HISTORIADOR IV BAJO 12/01/2023 

GRANADOS SOLIS SUSAN DAILY D.L.1057 DNI 45553423 
LICENCIA SIN 

GOCE 
SI RESTAURADOR BAJO 12/01/2023 

GRANDE ALANYA MAGDA VICTORIA D.L.276 DNI 10307528 REMOTO SI 
DIRECTOR DE 
PROGRAMA 
SECTORIAL II 

BAJO - 

GUERRA FLORES KELITA RESIA D.L.276 DNI 10722554 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I BAJO 12/01/2023 

GUILLEN FLORES VLADIMIR D.L.1057 DNI 40897851 PRESENCIAL NO 
ANALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGIA 
BAJO 6/03/2023 

GUILLEN ARANGO VILMA D.L.276 DNI 7625203 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

GUTIERREZ LEON JORGE ALBERTO D.L.1057 DNI 6143047 PRESENCIAL SI 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
ADMINISTRACION 

FINANCIERA 

BAJO 12/01/2023 

GUTIERREZ MAMANI JUAN D.L.276 DNI 8901335 PRESENCIAL SI 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD DE LA 
ENTIDAD II 

MEDIO 12/01/2023 

GUTIERREZ VILLLA LUZ MIRELLA D.L.1057 DNI 42840331 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

ESTADÍSTICA 
BAJO 16/03/2023 

HERNANDEZ AMÉSQUITA 
CHRISTOPHER 

JHORVEIZ 
D.L.1057 DNI 70443654 PRESENCIAL NO 

ANALISTA 
BIBLIOTECÓLOGO 

DE SERVICIOS 
BIBLIOTECARIOS 

PARA EL EQUIPO DE 
TRABAJO DE 
SERVICIOS 

BIBLIOTECARIOS 

BAJO 13/04/2023 

HERRERA CADILLO NANCY ALEJANDRINA D.L.276 DNI 8496536 PRESENCIAL SI 
DIRECTOR DE 
PROGRAMA 
SECTORIAL II 

BAJO 12/01/2023 

HIJAR RIVERA AIDA D.L.276 DNI 7604440 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

HUAMAN MACHACA JORGE FREDDY 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 40296879 - NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
CUSTODIA 

BAJO - 

HUAMAN SAENZ DINA ESTHER D.L.1057 DNI 40735680 PRESENCIAL NO ENFERMERA ALTO 12/01/2023 

HUAMANI LAZARO PAMELA MARILIN D.L.1057 DNI 48181304 PRESENCIAL NO 
APOYO EN 

BIBLIOTECA 
BAJO 12/01/2023 

HUATANGARE FERNANDEZ HAYDEE D.L.276 DNI 16739677 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
MEDIO 12/01/2023 

HURTADO KUBOTA LUCELIA KARINA D.L.1057 DNI 47832734 PRESENCIAL NO 

ABOGADA EN 
MATERIA DE 

CONTRATACIONES 
PÚBLICAS 

BAJO 21/03/2023 

ICOCHEA HERNANDEZ JOSE D.L.276 DNI 9434539 PRESENCIAL SI ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

ILIZARBE UGALDE CECILIA EDITH 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 40541282 - NO 

COORDINADORA 
DEL  EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
ARTICULACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

REDES DE 
BIBLIOTECAS 

BAJO - 

ISLA GUERRERO MARIA D.L.276 DNI 7349910 PRESENCIAL SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

JIMENEZ AROTINCO ANGELICA D.L.1057 DNI 41382210 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 
MODERNIZACIÓN 

BAJO 12/01/2023 

LA ROSA DAGA NANCY DAIANA D.L.276 DNI 6276810 PRESENCIAL NO ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 

LARENAS ROJAS ESMERALDA D.L.276 DNI 9852135 PRESENCIAL NO ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 

LEANDRO JULCA CELIA NELLY D.L.276 DNI 10815288 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
BAJO 12/01/2023 

LEGUIA HURTADO JUAN D.L.276 DNI 9064150 PRESENCIAL SI 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

LEIVA ALVAREZ MYRIAM 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 10608641 - NO 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
CONSERVACION 

BAJO - 

LEON HILARIO ELVA ELIDA D.L.1057 DNI 10621339 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

LIZANA SALVATIERRA GLADYS DELIA D.L.276 DNI 9421092 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

LLACSAHUANGA CRIOLLO TOBIAS D.L.276 DNI 8288808 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

LLACUA ANCHIMANYA HEBER D.L.1057 DNI 8890369 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO MEDIO 12/01/2023 

LLAMOGA QUIROZ DAVID D.L.276 DNI 42722672 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
BAJO 12/01/2023 

LLERENA LOSTAUNAU JHONY EDUARDO D.L.276 DNI 6665828 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO II 
BAJO 12/01/2023 

LLERENA TUMIALAN CESAR ANTONIO D.L.276 DNI 42327072 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
BAJO 12/01/2023 

LOPEZ SALDAÑA ARTEMIO MARTIN D.L.276 DNI 7494898 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

LOPEZ SILVA ELSA NELIDA D.L.276 DNI 7418431 PRESENCIAL NO ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

MALCA CABRERA ROSA MARGARITA D.L.1057 DNI 9624841 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 
BIBLIOTECA 

MEDIO 12/01/2023 

MALDONADO CASTILLO ANA MARIA D.L.276 DNI 6019700 PRESENCIAL SI 
DIRECTOR DE 
PROGRAMA 
SECTORIAL II 

BAJO 12/01/2023 

MAMANI APAZA MARISELA ROSA D.L.276 DNI 401384 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

MAMANI MAMANI JUSTINO D.L.1057 DNI 6253112 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
BAJO 12/01/2023 

MANCO ARIAS GLADYS ANTONIA D.L.276 DNI 9349650 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

MANYARI ARAGON ANDREA INGRID D.L.1057 DNI 48622464 PRESENCIAL NO 
SECRETARIA PARA 

LA OFICINA DE 
ASESORÍA JURÍDICA 

BAJO 12/01/2023 

MARRUFFO BAMBAREN MIGUEL ANGEL D.L.276 DNI 6006072 PRESENCIAL NO FOTÓGRAFO II BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

MARTHANS SANCHEZ JUANA MARIA D.L.276 DNI 40952746 PRESENCIAL NO ASISTENTE II BAJO 12/01/2023 

MARTINEZ CESPEDES RAUL JIMMY D.L.1057 DNI 44152694 PRESENCIAL NO 

ANALISTA EN 
GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO 

BIBLIOGRÁFICO 
DOCUMENTAL 

BAJO 12/01/2023 

MARTINEZ MENDOZA JUAN RICARDO D.L.1057 DNI 7507010 MIXTO SI 
TÉCNICO 

ESPECIALISTA EN 
ARTES GRÁFICAS 

BAJO 12/01/2023 

MARTINEZ ORDINOLA MARGARITA ISABEL D.L.276 DNI 7271311 REMOTO SI BIBLIOTECARIO III MEDIO - 

MATEO ACUÑA JORGE JESUS D.L.276 DNI 10179103 PRESENCIAL NO 

ASISTENTE EN 
SERVICIO DE 

EDUCACIÓN Y 
CULTURA I 

BAJO 12/01/2023 

MAYHUASCA TORRES PAMELA D.L.1057 DNI 45443607 PRESENCIAL NO ABOGADA BAJO 12/01/2023 

MAZUELOS DUARTE ALBERTO SERAFIN D.L.276 DNI 15728521 PRESENCIAL NO 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

BAJO 12/01/2023 

MEDINA RAMIREZ AIDA ELIZABETH D.L.276 DNI 6591052 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO II 
BAJO 12/01/2023 

MEDINA VENEGAS MIGUEL JESUS D.L.1057 DNI 44722430 PRESENCIAL NO 

CONSERVADOR 
PARA EL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
CONSERVACIÓN 

BAJO 12/01/2023 

MEGO CORZO ROSA SEVERINA D.L.276 DNI 6236504 PRESENCIAL SI 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
MEDIO 12/01/2023 

MENDOZA ANTEZANA FLOR DEL ROCIO D.L.276 DNI 9804051 PRESENCIAL SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 
BAJO 12/01/2023 

MENDOZA MORA JENY ISABEL D.L.276 DNI 9544450 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II MEDIO 12/01/2023 

MERCADO GUERRERO EDWARD DAVID D.L.276 DNI 40106279 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

MERGONI ORTEGA GINO YTALO D.L.1057 DNI 44436612 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

RECURSOS 
HUMANOS 

BAJO 12/01/2023 

MIJAHUANCA PAYHUA JESSICA MARLEY D.L.1057 DNI 44007899 PRESENCIAL NO 

ESPECIALISTA EN 
GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO 

BIBLIOGRÁFICO 
DOCUMENTAL 

BAJO 12/01/2023 

MORALES SANCHEZ CECILIA JESUS D.L.276 DNI 10109541 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 

MORALES MEJIA ALICIA MERCEDES D.L.276 DNI 10417314 MIXTO SI ASISTENTE IV BAJO 12/01/2023 

MORI JULCA JASON ENRIQUE D.L.276 DNI 9900492 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

MOSTACERO CONTRERAS ANAVELA ROSARIO D.L.276 DNI 6576338 PRESENCIAL SI 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD DE LA 
ENTIDAD II 

BAJO 12/01/2023 

NAKAMURA SHIMABUKURO DIANA ERI D.L.1057 DNI 41414338 PRESENCIAL NO 
ANALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGIA 
BAJO 12/01/2023 

NAVARRO VASQUEZ MARIA DEL PILAR D.L.276 DNI 8877140 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

NAVARRO SANCHEZ JAVIER EDILBERTO D.L.276 DNI 6097319 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE DE 
TESORERIA I 

BAJO 12/01/2023 

NUÑEZ VALDIVIA SANDRA NANCY D.L.276 DNI 6543093 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

NUÑOVERO IZAGUIRRE MARCO ANTONIO D.L.1057 DNI 9466354 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO 

ELECTRICISTA 
BAJO 12/01/2023 

ÑAUPAS CARAZA SILVIA KATIA D.L.1057 DNI 41193697 PRESENCIAL NO CONTADOR BAJO 12/01/2023 

OBRENOVICH ROJAS LIUBENKA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 15706033 - SI 

COORDINADORA DE 
LA GRAN 

BIBLIOTECA 
PUBLICA DE LIMA 

BAJO - 

OCHOA ARCE MARLENI MARGARITA D.L.1057 DNI 7525334 PRESENCIAL NO 
ANALISTA EN 

CONTROL PREVIO 
BAJO 12/01/2023 

OCROSPOMA CALDERON GINO SANTIAGO D.L.1057 DNI 10431999 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

ORTIZ RIVERA SOFIA NELLY D.L.276 DNI 9614215 PRESENCIAL NO ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

OSORIO PRUDENCIO GIAN MARCO D.L.276 DNI 6816073 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

OVIEDO TIPIANI CESAR AUGUSTO D.L.276 DNI 40957320 PRESENCIAL SI 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

BAJO 12/01/2023 

PACHECO ROMAN KATLEN 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 23833752 - SI 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO RECURSOS 
HUMANOS 

BAJO - 

PALOMARES VILLANUEVA CARLOS FELIPE 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 8787106 - SI GERENTE GENERAL BAJO - 

PARAVECINO SALINAS MARIA LEONOR D.L.1057 DNI 40032824 PRESENCIAL NO 
AUDITOR-JEFE DE 

COMISIÓN 
BAJO 12/01/2023 

PAREDES LAURA WILLIAMS HENRY D.L.276 DNI 80054184 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO II 
MEDIO 12/01/2023 

PAREDES LARA JORGE ALFREDO D.L.276 DNI 9901640 PRESENCIAL SI PROFESIONAL I BAJO 12/01/2023 

PAREDES JESUS CLAUDIA DEL CARMEN D.L.1057 DNI 44816109 PRESENCIAL NO 

GESTORA CULTURAL 
PARA EL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
EDICIONES, 

INVESTIGACION Y 
GESTIÓN CULTURAL 

BAJO 12/01/2023 

PAREDES CHUMBIAUCA YOEL D.L.1057 DNI 46079562 PRESENCIAL NO 
RESPONSABLE DEL 

ÁREA DE 
RESOLUCIONES 

BAJO 12/01/2023 

PARIONA MALPICA RICHARD RONAL D.L.1057 DNI 42730487 PRESENCIAL NO 

ADMINISTRADOR DE 
REDES E 

INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA 

BAJO 12/01/2023 

PAUCAR MAURICIO CHRISTIAN OMAR D.L.1057 DNI 45341274 PRESENCIAL NO 
DESARROLLO DE 

SISTEMAS E 
INFORMACION 

BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

PAZ LOPEZ ZENON RAUL D.L.276 DNI 7302512 PRESENCIAL NO 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

BAJO 12/01/2023 

PERALES GARCIA PEDRO ENRIQUE D.L.276 DNI 6129728 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

EDUCACIÓN II 
MEDIO 12/01/2023 

PEREZ CHIPANA YOVANA MABEL D.L.276 DNI 40900527 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I MEDIO 12/01/2023 

PEREZ VIA DALIA D.L.1401 DNI 73414896 PRESENCIAL NO - BAJO 12/01/2023 

PEZO CABREJOS JUAN CARLOS D.L.276 DNI 9886381 PRESENCIAL NO 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

BAJO 12/01/2023 

PINEDO OLIVO MONICA ISABEL D.L.1057 DNI 7175638 PRESENCIAL NO ARTESANO I MEDIO 12/01/2023 

PIÑA RONDON LUIS EDGARDO D.L.276 DNI 9445311 PRESENCIAL SI ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

POIRIER MARUENDA MARCELA D.L.1057 DNI 44389037 PRESENCIAL NO 

PROFESIONAL EN 
SERVICIOS DE 

GESTIÓN 
EDUCATIVO-
CULTURAL 

MEDIO 27/02/2023 

POSTIGO CUENTAS ANDREA CELMIRA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 45561462 - NO 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
ATENCION AL 
CIUDADANO Y 

GESTION 
DOCUMENTARÍA 

BAJO - 

PRUDENCIO ESPINOZA DOMINGO ROSO D.L.276 DNI 25725642 PRESENCIAL NO ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 

QUILICHE HUINGO EMILIO D.L.1057 DNI 10367328 PRESENCIAL NO 
OPERADOR DE 
AUDIO Y VIDEO 

BAJO 12/01/2023 

QUINTANILLA MONTANO ERIKA ROCIO D.L.1057 DNI 46508699 PRESENCIAL NO 
APOYO EN 

CUSTODIA DE LAS 
COLECCIONES 

BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

QUIÑONES VELITA JULIA ESTHER D.L.1057 DNI 9895452 PRESENCIAL NO 

ESPECIALISTA EN 
PRESUPUESTO PARA 

LA OFICINA DE 
PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 

BAJO 12/01/2023 

QUISPE QUISPE NARDA VIRGINIA D.L.1057 DNI 9737470 PRESENCIAL NO ABOGADA BAJO 12/01/2023 

QUISPE MOSCOSO OSCAR HUGO D.L.1057 DNI 41793569 PRESENCIAL NO 
RESPONSABLE DE LA 
UNIDAD EJECUTORA 

DE INVERSIONES 
BAJO 16/03/2023 

QUISPE ROMERO KARINA ROSARIO D.L.276 DNI 6781347 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
BAJO 12/01/2023 

RAMIREZ RAMIREZ JORGE LUIS D.L.1057 DNI 43016748 PRESENCIAL NO 

ANALISTA EN 
ADMINISTRACIÓN 

DE LEGAJOS PARA EL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

BAJO 12/01/2023 

RAMOS ZEGARRA MANOLO D.L.1057 DNI 10714589 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

REYES CASAS EDUARDO JESUS D.L.276 DNI 7981252 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

REYES BELLIDO LUIS D.L.276 DNI 25451435 
LICENCIA 

CON GOCE 
SI ASISTENTE I MEDIO - 

RIOFANO BARRIENTOS MARIA ELENA D.L.1057 DNI 10404337 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

RIVERA CARDENAS JUAN D.L.1057 DNI 42148635 PRESENCIAL NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE REDES, 
COMUNICACIONES Y 
SOPORTE TÉCNICO 

BAJO 12/01/2023 

ROBLES MAQUINO MARITZA ROXANA D.L.276 DNI 10128587 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I BAJO 12/01/2023 

RODRIGUEZ TELLO ROCIO D.L.1057 DNI 40929197 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 

ARCHIVO 
BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

RODRIGUEZ RAMIREZ EVELYN PAMELA D.L.1057 DNI 41266933 PRESENCIAL NO 
RESPONSABLE DE 

ARCHIVO CENTRAL 
BAJO 12/01/2023 

ROEL MENDIZABAL MARGARITA IVONNE D.L.276 DNI 7189933 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

CONSERVACIÓN III 
BAJO 12/01/2023 

ROJAS LAZARO CARLOS JAVIER D.L.276 DNI 8954040 REMOTO SI PROFESIONAL II BAJO - 

ROJAS REVOREDO JORGE LUIS D.L.1057 DNI 7327158 PRESENCIAL NO ABOGADO BAJO 12/01/2023 

ROJAS LEON JUAN JOSE D.L.1057 DNI 9927614 PRESENCIAL NO 
COMUNITY 
MANAGER 

BAJO 12/01/2023 

ROMAN FLORES SIXTO D.L.276 DNI 10476110 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
BAJO 12/01/2023 

ROMERO ARO LILY VANESA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 40425296 - NO 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
POLÍTICAS 

BIBLIOTECARIAS Y 
CAPACITACION 

BAJO - 

ROMERO YUCRA JUAN JOSE D.L.276 DNI 6237363 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

ROMERO ESTELA ERIKA SUSANA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 40086040 - NO 

JEFA DE LA OFICINA 
DE PLANEAMIENTO 

Y PRESUPUESTO 
BAJO - 

ROQUE ORTIZ LUIS ALFONSO D.L.1057 DNI 10777070 PRESENCIAL NO 
OPERADOR TÉCNICO 

DE SONIDO 
BAJO 12/01/2023 

ROSSELL BAEZ ANGEL ANDREE D.L.1057 DNI 72692372 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

INVERSIÓN PÚBLICA 
BAJO 21/03/2023 

RUIZ AUQUERIMA SATURNINA D.L.276 DNI 6935023 REMOTO SI 
APOYO 

ADMINISTRATIVO I 
MEDIO - 

RUIZ ZAMUDIO JORGE ALBERTO 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 41251102 - NO 

JEFE DE LA OFICINA 
DE 

COMUNICACIONES 
BAJO - 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

SAAVEDRA VASQUEZ DIANA VALERIA D.L.1057 DNI 70439461 PRESENCIAL NO 
PROFESIONAL EN 

SERVICIOS 
BIBLIOTECOLÓGICOS 

BAJO 12/01/2023 

SALAS MENDOZA JOSE ALFREDO D.L.276 DNI 9825203 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

SALAZAR SERQUEN MARITZA ESMERALDA D.L.1057 DNI 9899771 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
BAJO 12/01/2023 

SALAZAR SANTILLAN DORIS RAQUEL D.L.276 DNI 40195111 REMOTO SI 
APOYO 

ADMINISTRATIVO II 
MEDIO - 

SALCEDO CARHUAS ISABEL ROCIO D.L.1057 DNI 10252927 PRESENCIAL NO 
ANALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGÍA 
BAJO 10/04/2023 

SALDAÑA MIRAVAL VILMA D.L.1057 DNI 6256502 PRESENCIAL SI 
OPERARIO EN 

MANTENIMIENTO I 
MEDIO 12/01/2023 

SAM ANLAS CARLOS ANTONIO D.L.1057 DNI 40789757 PRESENCIAL SI BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

SANCHEZ SANCHEZ MARIA FRINE D.L.1057 DNI 41174090 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE DE 

RESTAURACIÓN 
BAJO 12/01/2023 

SANCHEZ PANTALEON JOSE ALBERTO 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 17639442 - NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
OPERACIONES Y 

MANTENIMIENTO 

BAJO - 

SANCHEZ APONTE MANUEL MARTIN 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 6674296 - NO 

JEFE DE LA OFICINA 
DE 

ADMINISTRACIÓN 
BAJO - 

SANCHEZ CHAVEZ SOLEDAD ISABEL D.L.1057 DNI 42965391 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA 

ADMINISTRATIVO 
BAJO 6/03/2023 

SILVA MORE KARINA ARASELLI D.L.276 DNI 42216633 PRESENCIAL NO ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

SILVA ALBAN MARIELISA D.L.1057 DNI 43886214 PRESENCIAL NO 

ANALISTA EN 
GESTIÓN DE 
RECURSOS 

HUMANOS DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
RECURSOS 
HUMANOS 

BAJO 12/01/2023 

SOLIS LEYVA ANDREA D.L.1057 DNI 41805130 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

SOTO VARGAS MARIA PATRICIA D.L.276 DNI 40503264 PRESENCIAL NO ASISTENTE III MEDIO 12/01/2023 

SOTOMAYOR GARCIA MARIA DEL CARMEN D.L.276 DNI 23974682 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

TAIPE CHICLLA EDISON D.L.1057 DNI 45517528 PRESENCIAL NO 

ANALISTA 
PROGRAMADOR DE 
SISTEMAS PARA EL 

EQUIPO DE 
TRABAJO DE 

DESARROLLO DE 
SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

BAJO 12/01/2023 

TAVERA TAVERA ANITA CECILIA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 6792497 - NO 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
GESTIÓN DE 

PATRIMONIO 
BIBLIOGRÁFICO 
DOCUMENTAL 

BAJO - 

TEJADA SANCHEZ ALVARO JULIAN D.L.1057 DNI 10548366 REMOTO SI 
ESPECIALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGÍA 
MEDIO - 

TELLO HUACO LUIS ALBERTO JUNIOR D.L.1057 DNI 43659243 PRESENCIAL NO 
ANALISTA EN 

CONTRATACIONES 
DEL ESTADO 

BAJO 12/01/2023 

TERRONES LINARES LILIANA MILAGROS D.L.276 DNI 7251152 PRESENCIAL SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
MEDIO 12/01/2023 

TOMAYLLA VILLAFUERTE ELSA OLGA D.L.276 DNI 9346494 PRESENCIAL NO 
RELACIONISTA 

PÚBLICO III 
BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

TORREJON ESTRADA BRENDA ZARELA 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 42828196 - NO 

COORDINADORA 
DEL EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
SEVICIOS 

BIBLIOTECARIOS 

BAJO - 

TORRES CUADROS JOSE LUIS D.L.276 DNI 9552066 PRESENCIAL NO ASISTENTE I BAJO 12/01/2023 

TORRES SALAS KATHERINE TATIANA D.L.1057 DNI 43840722 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE DE 

DIRECCIÓN 
BAJO 12/01/2023 

TORRES ACOSTA LENIN D.L.1057 DNI 70484812 PRESENCIAL SI 
ESPECIALISTA EN 

PLANEAMIENTO E 
INVERSIONES 

BAJO 12/01/2023 

TUCTO TRIGOSO SANDRO 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 33573451 - NO 

DIRECTOR DE LA 
DIRECCIÓN DEL 

ACCESO Y 
PROMOCION DE LA 

INFORMACION 

BAJO - 

TUMBAJULCA QUISPE SANTOS FABIAN D.L.276 DNI 9603287 PRESENCIAL NO PROFESIONAL II BAJO 12/01/2023 

UBILLUS RAMIREZ ZAIDA D.L.1057 DNI 9446965 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

BIENESTAR SOCIAL 
BAJO 4/04/2023 

UGAZ CALDERON JULIO CESAR D.L.1057 DNI 9802443 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGÍA 
BAJO 12/01/2023 

URIBE SALAS SONIA D.L.276 DNI 9386394 PRESENCIAL SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO 12/01/2023 

VALENCIA SAIRE LIDIA D.L.1057 DNI 42804578 PRESENCIAL NO 
ASISTENTE DE 

GERENCIA 
BAJO 12/01/2023 

VALVERDE OBANDO LEONOR D.L.276 DNI 25717834 PRESENCIAL NO ASISTENTE III BAJO 12/01/2023 

VALVERDE VALVERDE CARMEN JULIA D.L.276 DNI 6705359 PRESENCIAL SI 
TÉCNICO EN 

LABORATORIO II 
MEDIO 12/01/2023 

VARILLAS MENDOZA JULIO ENRRIQUE D.L.1057 DNI 9799223 PRESENCIAL NO 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
BAJO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

VASQUEZ DIAZ LUIS ENRIQUE D.L.276 DNI 9052749 PRESENCIAL SI 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD DE LA 
ENTIDAD II 

BAJO 12/01/2023 

VASQUEZ CHAPARRO KELLY ELIZABETH D.L.1057 DNI 7753120 PRESENCIAL NO 
TÉCNICO EN 

DIGITALIZACIÓN 
BAJO 12/01/2023 

VASQUEZ FLORES JOSE JUSTINIANO D.L.276 DNI 8634368 PRESENCIAL NO ASISTENTE II MEDIO 12/01/2023 

VEGA LACHOS JAVIER D.L.276 DNI 16684640 PRESENCIAL NO 
OPERADOR DE 

SEGURIDAD EN LA 
ENTIDAD II 

MEDIO 12/01/2023 

VELARDE SANTIAGO RUTH NANCY D.L.276 DNI 6767291 REMOTO SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO III 
BAJO - 

VELASQUEZ PEREZ JOSE RAMON D.L.1057 DNI 10126470 PRESENCIAL NO 
AUXILIAR DE 
BIBLIOTECA 

BAJO 12/01/2023 

VENTURA FLORES JAJAIRA MARISOL D.L.276 DNI 40682403 PRESENCIAL NO 
PROGRAMADOR DE 

SISTEMA PAD I 
BAJO 12/01/2023 

VERA MUÑOZ DAVID D.L.1057 DNI 46028242 PRESENCIAL NO 

COORDINADOR DEL 
EQUIPO DE 

TRABAJO DE 
DESARROLLO DE 

SISTEMAS DE 
INFORMACION 

BAJO 12/01/2023 

VERGARA 
RODRIGUEZ DE 

RODRIGUEZ 
FABIOLA ISABEL FAG DNI 40213570 - NO JEFA INSTITUCIONAL BAJO - 

VIA ESCALERA DE BORDA JACKELYN PAMELA D.L.1057 DNI 45639732 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO MEDIO 12/01/2023 

VILCAPOMA LOYOLA MARCOS D.L.1057 DNI 10119236 PRESENCIAL NO BIBLIOTECÓLOGO BAJO 12/01/2023 

VILLALOBOS TERAN LEANDRO SAMUEL 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 44175617 - NO - BAJO - 

VILLANTOY MIGUEL JAVIER NILO D.L.276 DNI 40141641 PRESENCIAL NO ASISTENTE II MEDIO 12/01/2023 

VILLARREAL SANCHEZ ELSA HORTENCIA D.L.1057 DNI 9449410 PRESENCIAL SI 
ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
BAJO 12/01/2023 

YATACO MARIN ROSA MARIA D.L.1057 DNI 40767902 PRESENCIAL SI BIBLIOTECÓLOGO MEDIO 12/01/2023 



APELLIDOS 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO NOMBRES RÉGIMEN 
TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

MODALIDAD 
DE TRABAJO 

FACTOR DE 
RIESGO 

PUESTO DE 
TRABAJO 

NIVEL DE 
RIESGO 
PARA 

COVID-19 

FECHA DE 
REINICIO DE 

ACTIVIDADES 
PRESENCIALES 

YATACO CRUZ MARCO ANTONIO D.L.1057 DNI 40163131 PRESENCIAL SI 
TÉCNICO 

CARPINTERO 
BAJO 12/01/2023 

YAULILAHUA PALMA RICHARD REYMUNDO D.L.1057 DNI 46541607 PRESENCIAL NO 

ASISTENTE DE 
BIBLIOTECA PARA EL 

EQUIPO DE 
TRABAJO DE 
GESTIÓN DE 

ADQUISICIONES Y 
DESCARTE 

BAJO 12/01/2023 

YUPANQUI HUAMAN DORA JINEE D.L.276 DNI 40294233 PRESENCIAL NO PROFESIONAL I BAJO 12/01/2023 

ZARAZU RETUERTO DANIEL ALEXANDER D.L.1057 DNI 72194272 PRESENCIAL NO 

ANALISTA EN 
GESTION DEL 
PATRIMONIO 

BIBLIOGRÁFICO 
DOCUMENTAL 

BAJO 3/03/2023 

ZAVALA BARRIOS CATALINA MERILUZ 
D.L. 1057- 

CONFIANZA 
DNI 9548036 - NO 

DIRECTORA DE LA 
DIRECCIÓN DE 

GESTION DE LAS 
COLECCIONES 

BAJO - 

ZELADA HILARIO CELSO DANIEL D.L.276 DNI 8068502 PRESENCIAL NO ASISTENTE I MEDIO 12/01/2023 

 BELLIDO ANA D.L.1057 DNI 9569255 PRESENCIAL NO 
ESPECIALISTA EN 
RESTAURACIÓN 

BAJO 12/01/2023 

 
*Nómina actualizada al 18/04/2023 

 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO N° 3: FICHA SINTOMATOLÓGICA PARA RETORNO AL TRABAJO EN LA BNP 

 
 

      
ANEXO N° 03  

      

Evaluación de la aptitud para el regreso o reincorporación al trabajo 
Declaración Jurada 

        
Servidor/a             

Oficina/Dirección        DNI:   

Dirección Domiciliaria:       Celular:   

         

En los últimos 10 días calendario he tenido alguno de los síntomas siguientes:    

      
SI NO 

1. Sensación de alza térmica, fiebre o malestar  
    

2. Dolor de garganta, tos, estornudos, o dificultad para respirar 
    

3.Dolor de cabeza, diarrea o congestión nasal   
    

4. Pérdida del gusto y/o del olfato   
    

5.Contacto con un caso confirmado de COVID-19  
    

6.Está tomando alguna medicación (detallar cuál o cuáles)  
    

7. Pertenece a algún Grupo de Riesgo para COVID-19*:  Mayor de 65 años      

        Cáncer     

        Enfermedad renal crónica     

        

Enfermedad Pulmonar 
crónica     

        
Afecciones cardiacas  

    

        DM tipo 1 o 2      

        
Obesidad (IMC > 30) 

    

        Inmunosupresión     

        

Receptor de trasplante de 
órganos     

        

Enfermedad 
cerebrovascular     

        
Hipertensión arterial 

    

        Síndrome de Down     

        Embarazo     

        Infección por VIH     

Otro*   

8. Estado de vacunación para SARS-CoV-2 (# de dosis) 
  

He recibido explicación del objetivo de esta evaluación y he respondido con la verdad.  
  

Fecha:      /      / 
Firma del  
Servidor/a  

 



 
ANEXO N° 4: DECLARACIÓN DE CONOCIMIENTO DE RIESGOS DE RETORNO O 

REINCORPORACIÓN A LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ 
 
 

 

 
 
 
 
 


		2023-05-15T14:34:54+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:51:45+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:40+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:41+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T19:04:38+0000
	CARDENAS CABEZAS Jose Alexander Ruller FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T21:03:41+0000
	SANCHEZ PANTALEON Jose Alberto FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T21:14:02+0000
	PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:54+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:51:45+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:40+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:41+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T19:04:38+0000
	CARDENAS CABEZAS Jose Alexander Ruller FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T21:03:41+0000
	SANCHEZ PANTALEON Jose Alberto FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:54+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:51:45+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:40+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:41+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T19:04:38+0000
	CARDENAS CABEZAS Jose Alexander Ruller FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T21:03:41+0000
	SANCHEZ PANTALEON Jose Alberto FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:34:25+0000
	TORRES ACOSTA Lenin FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:50:55+0000
	PACHECO ROMAN Katlen FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T14:57:02+0000
	ROMERO ESTELA Erika Susana FAU 20131379863 soft


		2023-05-15T15:07:01+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft




